

GEMEENTE HILVERSUM

POSTBUS 9900

1201 GM HILVERSUM


BEZOEKADRES:

RAADHUIS

DUDOKPARK 1

TELEFOONNUMMER: 14 035

WWW.HILVERSUM.NL


Aan de gemeenteraad

cc College van B&W

cc Pers


DATUM 7 mei 2020

ZAAKNUMMER  643037
BEHANDELD DOOR E. Seijsener

TELEFOON (035)  629 2559
UW KENMERK  -

BIJLAGEN  -
BETREFT Vragen ex artikel 41 RvO fractie CDA aan het college over versoepelen van de maatregelen met betrekking tot het

coronavirus


Geachte dames en heren,


Op 29 april 2020 heeft de fractie van het CDA vragen gesteld op basis van artikel 41van het Reglement van Orde over versoepelen van de maatregelen met betrekking tot het coronavirus.


Hieronder treft u de vragen aan voorzien van een antwoord.


Vraag 1:

Wat is de maximale testcapaciteit in onze GGD regio op dit moment en op 11 mei aanstaande?


 Antwoord vraag 1:

Op dit moment bedraagt de maximale testcapaciteit 200 personen per dag. Zo nodig breiden we de afnamecapaciteit uit.


Vraag 2:

Is dit voldoende om grootschalig te testen als in een dorp, in een wijk of rond een school een uitbraak zich voordoet?


 Antwoord vraag 2:

De verwachting is, dat ook wanneer het RIVM wil opschalen, er voldoende getest kan worden. De GGD test hierbij inwoners van de Gooi en Vechtstreek en beroepskrachten die in de regio werken conform de landelijke richtlijnen van het RIVM. Eventueel is opschalen van de huidig capaciteit mogelijk.


Vraag 3:

Heeft de GGD mensen geworven en opgeleid voor grootschalig bron-en contactonderzoek?


 Antwoord vraag 3:

De GGD bereidt zich voor op uitbreiding van het bron- en contactonderzoek. Zo wordt er actief gedacht over het inzetten van extra mensen voor het bron- en contactonderzoek. Bijvoorbeeld studenten van het ROC. Hierbij worden de instructies van het RIVM en het VWS afgewacht.

Wanneer deze instructies bekend zijn, worden ze doorberekend naar wat nodig is. Hierna wordt actief op zoek gegaan naar extra mensen.


Vraag 4:

Zo ja, hoeveel mensen zijn geworven en zitten deze mensen ook in de haarvaten van de samenleving, bij sportclubs, buurthuizen en scholen en in allochtone gemeenschappen, zodat zij bij een besmetting laagdrempelig en effectief contactonderzoek kunnen doen?


Antwoord vraag 4:

Het college heeft hierbij vertrouwen in de procedures en professionaliteit van de GGD.


Vraag 5:

Is er op 11 mei naar verwachting voldoende capaciteit om elk verdacht Coronageval te testen en bij elke besmetting een effectief en uitbreid contactonderzoek te doen?


 Antwoord vraag 5:

De verwachting is dat er voldoende capaciteit is. Dit is echter afhankelijk van de landelijke richtlijnen.


Vraag 6:

Heeft de GGD voldoende capaciteit en financiële middelen om dit te doen?


 Antwoord vraag 6:

In de regio hebben we een kleine GGD. Doordat de GGD is ingebed in de regio, kon er personele capaciteit van de regio worden vrijgemaakt uit andere organisatieonderdelen. Bijvoorbeeld voor de inzet van het call centrum. Dit heeft natuurlijk wel zijn grenzen. De GGD heeft zelf geen financiële ruimte voor inhuur van extra personeel. Indien nodig kan het RBT Gooi en Vechtstreek besluiten om extra capaciteit in te kopen.


Hoogachtend,


Burgemeester en wethouders van Hilversum,

de gemeentesecretaris, de burgemeester,


D. Emmer P.I. Broertjes

